全国820万戸と言われる空き家の解消に向けて設立いたしました、NPO法人街ごとリノベ開発機構は、国土
交通省の平成28年度の住宅ストック維持・向上促進事業に採択され、いよいよ具体的な活動を開始致します。
今まで、住宅として評価価値のない空き家に対し、適正なインスペクションを元に、長期優良住宅レベルまでの
リノベーションを施し、賃貸物件として活用することで、空き家の再生を促していくという新たな方法によって、
主に都心部の空き家問題の解決を図ってまいります。それを受けて、この度、私たちが提唱する空き家の解消
スキームを、他の自治体の関係者の皆様にご紹介する場を設けることになり、池袋メトロポリタンプラザにて、
『空き家サミット2016』を開催する運びとなりました。つきましては、関係者の皆様のご協力、ご尽力を賜りた
く、『空き家サミット2016』の成功に向けて、何卒よろしくお願い申し上げます。

2016年10月19日（水） 13:00～15:15
ステーションコンファレンス池袋
（メトロポリタンプラザ12階）〒171-0021 東京都豊島区西池袋1-11-1

開催日時

一般社団法人 レジリエンスジャパン推進協議会後援 耐震住宅100%実行委員会協力NPO法人街ごとリノベ開発機構主催

開催場所

※プログラムは変更になる場合がございます。

定員

250名様
参加無料

空
き
家
を
解
消
す
る
た
め
の
仕
組
み
が
あ
る
。

プログラム

惠美奈 裕征氏
（東京都都市整備局 住宅政策推進部）

基調講演❶
13：20-13：40（20分）

小池 章一氏
（豊島区住宅課）

基調講演❷
13：40-14：00（20分）

髙橋 一朗氏
（西武信用金庫 常勤理事 業務推進企画部長）

プレゼンテーション❶
14：15-14：35（20分）

滝口 泰弘氏
（一般社団法人 住宅医協会）

プレゼンテーション❷
14：35-14：55（20分）

菅 慎太郎
（NPO法人街ごとリノベ開発機構）

プレゼンテーション❸
14：55-15：15（20分）

休憩 14:00‐14:15（15分）

荒川 広明
（NPO法人街ごとリノベ開発機構 理事長）

主催者挨拶
13：00-13：10（10分）

長橋 桂一氏
（東京都議会議員）

来賓挨拶
13：10-13：15（5分）

宿本 尚吾氏
（豊島区副区長）

来賓挨拶
13：15-13：20（5分）

第1部 第2部

申込締切：10月14日（金）
※ 申込み多数により定員を超えてご参加いただけない場合のみ、事務局よりご連絡いたします。
※ 当日は、受付にてお名刺をご提出頂くか、お名前をお伝え下さい。
※ 個人情報は適切に管理し、フォーラムの管理・運営と次回のご案内にのみ使用いたします。

WEBからのお申し込み

 FAXからのお申し込み

https://fs224.formasp.jp/j992/form1/
のフォームに入力し送信

申込み用紙に必要事項を記入し
FAX 03-5456-4332へ送信

携帯・スマートフォンの方はこちら

空き家サミット2016
事務局 mail.arakawa@resilience-jp.org（担当：荒川）

メトロポリタンプラザ12階
〒171-0021 東京都豊島区西池袋1-11-1

● JR線「池袋駅」
メトロポリタン口 徒歩1分・西口 徒歩2分

無印良品
池袋西武

メトロポリタン口

西武池袋
本店

東京芸術劇場

ホテル
メトロポリタン

モスバーガー

すき家

ステーション
コンファレンス池袋

池袋駅

池袋
警察署

池袋西口
公園

池袋マルイ

三井住友
銀行群馬銀行

八十二銀行

中央工商
銀行

ケンタッキー
フライドチキン

ビックカメラ
池袋本店

NN

会場アクセスMAP

フリガナ

郵便番号（ ー ）

株式会社、一般社団法人なども正確に記入してください。

@

FAX申込用紙 03-5456-4332送信先

お問い合わせ先は tel.03-5456-4333コチラへ

○1 お名前

備考欄

○2 会社・団体名

○3 会社・団体住所

○4 所属部署・役職

○5 メールアドレス

○6 電話番号

○7 同伴者名

ご参加には事前登録が必要です（無料）

空き家サミット2016
～空き家を解消するための仕組みがある～

事前
登録方法